

Norges Fiskarlag
7462 Trondheim

Bodø, den 07.02.18
Ark. 18/036-2/541.2/SJ

HØRING – FORSLAG OM BLOKKER TIL UTLYSING I TFO 2018

Det vises til Olje- og Energidepartementets forslag om utlysning av blokker i TFO 2018.

Norskehavet

De fleste blokkene i forslaget som berører Norskehavet befinner seg langt vest for etablerte strukturer. I følge Fiskeridirektoratets kartløsning Yggdrasil foregår det tidvis en del fiske i området. Det er antatt at det er linefiske det dreier seg om.

I TFO 2018 er det også foreslått 3 nye blokker nord i Norskehavet i område 6707. Dette er rett vest av Lofotodden og ikke langt fra skreiens gytefelt. Nordland Fylkes Fiskarlag viser til samarbeidserklæringen fra de 3 regjeringspartiene der det fremkommer at Lofoten, Vesterålen og Senja skal være fredet mot petroleumsvirksomhet i denne stortingsperioden. Selv om det området ikke er definert inn i Nordland VI så ligger det svært nært de sårbare områdene som Nordland VI er og som har den aller største betydning for en samlet norsk fiskerinæring.

Med bakgrunn i foranstående går Nordland Fylkes Fiskarlag imot at de foreslåtte blokkene i område 6707 innlemmes i TFO 2018.

En vil i tillegg kommentere den nylige tildelingen av utvinningstillatelser i forbindelse med TFO 2017. Nordland Fylkes Fiskarlag vil på det sterkeste protestere på den åpenbart store viljen Regjeringen har til å imøtekomme oljeindustriens krav om åpning av nye områder selv når dette går på tvers av svært viktige miljøinteresser. I dette tilfellet siktes det til åpning av blokk PL948: 6610/2 rett sør for Røst og PL949: 6608/2,3 som ligger sørvest for Røst. Eventuelle uhellsslipp fra disse blokkene vil med meget stor sannsynlighet ha innvirkning på gytefeltene i dette området i tillegg til at vi vil få stranding av olje i den ytterste delen av Lofoten inkl. Røst og Værøy.

Barentshavet

Når det gjelder aktiviteten i Barentshavet er denne kraftig økende og tatt i betraktning områdets store betydning for utviklingen av de økonomisk utnyttbare fiskebestandene som

hele fiskerinæringen er avhengige av er denne økende aktiviteten svært foruroligende. Spesielt gjelder det en omfattende seismisk aktivitet over store områder i Barentshavet.


Nordland Fylkes Fiskarlag konstaterer at det er et område på omtrent 14.000 km² i Barentshavet som er foreslått tatt inn i TFO 2018. Med dette forslaget, der en beveger seg østover og mer inn i det sentrale Barentshavet kommer en også inn i områder der fiskeriaktiviteten er stor, jfr. Fiskeridirektoratets kartverktøy Yggdrasil.

Der det er fiskeriaktivitet er det fisk som enten gyter, er på gytevandring eller er på beiting. Det betyr at det foreslåtte området til utlysning i TFO 2018 har spesielt stor betydning både som område å drive fiske i og som ressursbiologisk område for flere fiskearter. Dette betyr at de seismiske undersøkelsene som nødvendigvis vil måtte gjennomføres i området vil virke svært forstyrrende på fiskeriaktiviteten der fiskeflåten helt sikkert vil oppleve en reduksjon i fangstraten når seismikkskytingen tar til. Fiskeriaktiviteten vil derfor nok en gang bli skadelidende når de seismiske undersøkelsene kommer i gang. Den seismiske aktiviteten vil også kunne få innvirkning på gyteadferd og gytevandring.

Nordland Fylkes Fiskarlag registrerer også forslaget om at blokkene 7323/7-9 inngår i forslag til TFO 2018. Dette er områder som ligger meget langt nord og en kan godt risikere at iskanten kan strekke seg sørover til dette området. Vi mener at petroleumsvirksomhet i dette området vil være direkte uforsvarlig og går derfor imot at disse blokkene på noe tidspunkt åpnes for petroleumsvirksomhet. Dette både ut fra sikkerhetsmessige aspekt, men også ut fra de biologiske ressursene som finnes i området samt faren for at olje skal komme inn i isen.

Med bakgrunn i foranstående går Nordland Fylkes Fiskarlag, imot at de foreslåtte områdene i Barentshavet åpnes for petroleumsvirksomhet gjennom TFO 2018.

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG


Steinar Johassen

Kopi til:
Olje- og energidepartementet, 0033 Oslo
Nordland Fylkeskommune, 8048 Bodø
Fiskarlaget Nord, 9251 Tromsø